
52 
 

КОМУНАЛЬНИИ ЗАКЛАД ОСВІТИ 
«МІСЬКИЙ ЮРИДИЧНИЙ ЛЩЕЙ НАУКОВОГО СПРЯМУВАННЯ 

ПРИ УНІВЕРСИТЕТІ МИТНОЇ СПРАВИ ТА ФІНАНСІВ» 
ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НАКАЗ 
18.04.2023                        № 21 
Про дотримання мовного  
законодавства в освітньому процесі 
  Керуючись Конституцією України, законами України «Про освіту» «Про 
повну загальну середню освіту», «Про забезпечення функціонування 
української мови як державної», Інструкцією з діловодства у закладах загальної 
середньої освіти, затвердженою наказом МОН України від 25.06.2018 року № 
676, інструкцією з ведення ділової документації у закладах загальної середньої 
освіти в електронній формі, затвердженою наказом МОН України від 
08.08.2022 № 707. З метою зміцнення державної єдності України, створення 
належних умов для всебічного розвитку і функціонування, підвищення ролі 
української мови в українському суспільстві, захисту мовних прав і потреб 
українців, виховання шанобливого ставлення до державної мови, формування 
патріотизму у здобувачів освіти 
НАКАЗУЮ: 
1. Всім учасникам освітнього процесу, працівникам ліцею неухильно 

дотримуватись вимог чинного законодавства України в частині 
застосування державної мови підчас проведення навчальних занять, 
виховних заходів у позаурочний час, на перервах, під час проведення нарад, 
конференцій, зборів тощо. 

2. Всім учасникам освітнього процесу неухильно дотримуватись чинного 
законодавства щодо порядку ведення документування у закладах освіти; 
розміщення інформації на вебсайтах, сторінках соціальних мереж, освітніх 
платформах, інформаційних стендах тощо. 

3.  Всім учасникам освітнього процесу категорично забороняється 
використання при проведенні навчальних занять інформаційних та інтернет-
ресурсів, освітніх платформ, що дискредитують статус української мови. 

4. Всім учасникам освітнього процесу використовувати під час проведення 
навчальних занять відео та аудіо матеріали виключно української мовою. 

5. Вчителям української мови та літератури: Бурлакову О.С., Бурлаковій І.О., 
Довгій С.В. забезпечити якісну підготовку та участь здобувачів освіти у 
міжнародних та загальнодержавних конкурсах, турнірах, олімпіадах з 
української мови, літератури, українознавства.  

6. Бібліотекарю, Нечаєнко М.В. виважено та планомірно проводити 
актуалізацію бібліотечного фонду ліцею, вилучивши твори, що пропагують 



53 
 

війну, національну та релігійну ворожнечу, зміну шляхом насильства 
конституційного ладу або територіальної цілісності України. 

7. Вчителю інформатики Чичикаловій І.Е. та вчителю історії Мачушак Т.В.  
постійно висвітлювати роботу ліцею стосовно виконання заходів з 
популяризації української мови на освітніх платформах, вебсайті ліцею, 
сторінках соціальних мереж, фахових виданнях. 

8. Заступнику директора з навчальної роботи Лахуті О.А.: 
8.1. систематично здійснювати моніторинг стану дотримання всіма 

педагогічними та іншими працівниками ліцею, установ мовного 
режиму під час освітнього процесу; 

8.2. забезпечити підвищення кваліфікації педагогічних працівників щодо 
володіння української мовою.  

9.   Відповідальність та контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  
 
Директор                         Тетяна ШЕВЧУК  
 
З наказом ознайомлені: 
Вакуленко О.А. ____________________ Бурлакова І.О.__________________ 
Довга С.В. _________________________                         Алфьорова Т.М.__________________ 
Борисевич М.О. ____________________         Єрмоленко Л.О.________________     
Лінговський В.С. _________________                 Лахута О.А. ______________________         
Новікова  С.В. ____________________                             Оріщук Р.О. ______________________ 
Вибла Л.П. ______________________ Усенко Т.Я. _____________________ 
Нечаєнко М.В. ____________________ Коновалова І.В.___________________                         
Чичикалова І.Е. ___________________  Бурлаков О.С. ____________________                                
Чередниченко Г.М.__________________                  Вибла К.А._________________ 
 Якушева Л.Я.______________________                          Вибла М.М.______________________ 
Бараненко О.О._____________________                          Карлова Л.І._____________________ 
Петрук М.О.________________________                        Чернов В.О._____________________ 
Шевченко Л.О._________________                 Гаврилюк О.І._______________ 
Мачушак Т.В._________________ Лєжнєва Т.М.________________ 
Прокіпець М.С._______________ Касумов У.Я.________________ 
Довлатов Ш.Б._______________  


